[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Valinhos
Estado de São Paulo

_______________________________________________

INDICAÇÃO Nº 129/2013
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Rodrigo Fagnani “Popó” solicita que seja encaminhada à Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação a seguinte indicação: Divulgar juntos ao Programa de Capacitação Profissional, o Posto de Atendimento ao Trabalhador e o Banco do Povo a “Escola do Empreendedor Paulista” (www.escoladeempreendedorismo.sp.gov.br), portal que oferece conhecimentos que facilitam a gestão de micronegócios.
Justificativa:
Esse Vereador acredita que o conhecimento contribui em muito para a gestão e a longevidade de um empreendimento. Conhecedor da Escola do Empreendedor Paulista, que é uma iniciativa do Governo do Estado de São Paulo e oferece em dez cursos básicos noções básicas de como gerir um empreendimento, contribuindo para potencializar o uso do microcrédito e orientando o desenvolvimento das atividades produtivas. Todos os cursos são oferecidos na modalidade de educação à distância, gratuitamente.
                                                                    Valinhos, 13 de fevereiro de 2013.

Rodrigo Fagnani “Popó”
Vereador
www.camaravalinhos.sp.gov.br   -   popo@camaravalinhos.sp.gov.br
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n°59 – Residencial São Luiz – Valinhos – SP - CEP 13.270-470

Fones: (19) 3515-7119 / 3515-7199